ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 263/2021

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  com  cópia  para  o  Secretário
Municipal de Saúde, solicitando as seguintes informações com relação aos contratos n. 011/2020 FMS,
020/2020  FMS,  046/2020  FMS,  060/2021  FMS  e  215/2021  FMS:  1-  Encaminhar  cópia  integral  dos
processos de dispensa de licitação n. 013/2020 FMS, 038/2020 FMS,138/2020 FMS, 004/2021 FMS e
077/2021 FMS, considerando que se encontram incompletos no Portal da Transparência. 2- Informar
detalhadamente a relação nominal dos profissionais que prestaram serviços, período em que prestou os
serviços e locais de prestação de serviços, bem como encaminhar espelho ponto eletrônico de cada
funcionário  referente  aos  meses  de  julho,  setembro  e  novembro  de  2021.  3-  Encaminhar  relatório
mensal  dos  meses  de  julho,  setembro  e  novembro  de  2021  da  empresa  contratada  com  a
discriminação  dos  serviços  prestados,  empenhos,  notas  fiscais  e  documentos  que  demonstrem  a
habilitações fiscal, social e trabalhista, conforme item 31 da Cláusula Oitava e item 7 da Cláusula Nona
dos Contratos.  4-  Encaminhar as escalas de serviços dos meses de julho,  setembro e novembro de
2021, conforme item 4 e 26 da Cláusula Oitava dos Contratos.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​